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BRM.0012.1.8.2013   Protokół nr 8/2013 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
odbytego w dniu 28 maja 2013 roku 

 

Godzina rozpoczęcia: 09.00   
Godzina zakończenia: 11:00 
 
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego 
 
W komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 
 (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 
Bogdan Tkaczyński   Przewodniczący Komisji 
Ryszard Przyszlak   Zastępca Przewodniczącego 
Antoni Dulęba    Sekretarz Komisji 
Anna Józefowicz    Członek 
Jadwiga Dziewa    Członek 
Danuta Tkaczonek   Członek 
Władysław Witkowski  Członek 
Grażyna Sobór   Członek 
 
Nieobecny: 
Zdzisław Burnat    
 
Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 
 
PORZĄDEK OBRAD 

1. Przyjęcie porządku obrad 
2. Analiza finansowa za ZOK, Biblioteki Publicznej, OSiR za rok 2012 i plany na 

2013 rok. 
3. Informacja nt. oczyszczania miasta, gospodarki odpadami oraz wiosenne 

porządki w Gminie. 
4. Informacja nt. przygotowań do sezonu turystycznego. Podejmowanie 

inicjatyw do tworzenia promocji turystycznej i nie tylko naszej Gminy. 
5. Opiniowanie projektów uchwał. 
6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie obrad. 

 
 
Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad 
 
Komisja przyjęła porządek obrad. 
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Ad. pkt. 2 Analiza finansowa ZOK, Biblioteki Publicznej, OSiR za rok 2012 i plany 
na 2013 rok. 
 

• Analiza finansowa ZOK za rok 2012 i plany na 2013 rok 
 

Główna Księgowa ZOK-u Magdalena Kuczera, omówiła złożoną wcześniej w 
formie pisemnej analizę finansową ZOK-u, która stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu.  
 
Radna Danuta Tkaczonek, zgodziła się z Panią Magdaleną Kuczerą, że ten rok był 
korzystny dla Ząbkowickiego Ośrodka Kultury. Niepokoi ją sposób dystrybuowania 
pieniędzy, jakie się odbywają. Powiedziała o rozwoju mieszkańców, rozwoju 
osobistego i społecznego, która przejawia się w działalności zespół koła 
zainteresowań. W roku 2013 nie wszystkie zespoły dostały dofinansowanie. Ma 
prośbę, aby w ZOK zweryfikować koszty utrzymania. Uważa za niewłaściwe 
dystrybuowanie środków.  
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
zapytał czy proponuje Radna Danuta Tkaczonek żeby przychody które kieruje urząd 
zostały zwiększone? 
 
Radna Danuta Tkaczonek, odpowiedziała, żeby zweryfikować koszty i wystąpić do 
Rady Miejskiej o zwiększenie dotacji podmiotowej. Stwierdziła, że na dzień 
dzisiejszy ZOK nie ma żadnego budżetu, jeśli potrzebuje to bierze z Gminy i wydaje 
te pieniądze.  
 
Główna Księgowa ZOK-u Magdalena Kuczera, odpowiedziała, że w pierwszych 
planach wykazywane są wszystkie koszty, imprezy i działalność stowarzyszeń i kół. 
Na budżet przeznaczany jest 700 tysięcy złotych nie mogą inaczej tego podzielić. 
Natomiast wszelkie działalności kół zainteresowań jest prowadzona w ZOK-u, 
wszystkie koła gospodyń, wszystkie zespoły prowadzą swoją działalność. 
 
Radna Anna Józefowicz, jest za tym, aby zwiększyć dotację. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, powiedziała, że im większe środki finansowe na 
działalność ZOK tym mniejsze pieniądze instytucja ta przeznacza na działalność 
zespołów i kół zainteresowań. Dlaczego skupili się wyłącznie na organizacji imprez, 
festynów, imprez plenerowych a dlaczego tak mało uwagi poświęcają rozwojowi 
kultury lokalnej? 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że każda instytucja również 
Ząbkowicki Ośrodek Kultury, jako instytucja kultury działająca w zakresie prawa 
mu przypisanego otrzymuję decyzję Rady budżet i ten budżet jest dzielony przez 
dyrektora tej instytucji w związku z tym od dyrektora zależy gdzie, jakie środki i w 
jakiej wysokości pójdą i uwagi zgłoszone typu otwarcie się na mieszkańców, na 
społeczność są uwagami, które wychodzą od Pana Burmistrza jak i jej osoby. Jest 
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taka sugestia żeby zwiększyć, jakość tych usług i żeby dostępność podstawowych 
funkcji związanych z szerzeniem kultury na każdym poziomie było to wykonywane 
przez ZOK, bo organizatorem jest Pan Burmistrz. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, powiedziała, że Pan Burmistrz nie jest organizatorem i 
założycielem Ząbkowickiego Ośrodka Kultury. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że jako organ wykonawczy realizuje 
zadania Rady również w tym zakresie. ZOK dostaje określoną kwotę pieniędzy, 
którą wydaje. Decyzją jak wydaje ta decyzja jest uzależniona od decyzji Dyrektora 
Ząbkowickiego Ośrodka Kultury i jeżeli by wydatkowali na ZOK dwa razy więcej 
pieniędzy to również pieniądze byłyby wydatkowane w takiej czy innej formie. 
Uważa, że praca w zakresie prowadzenia przez ZOK np. małych Ząbkowic, zespołu 
tanecznego czy innych struktur jest posłannictwem i taki jest kierunek działania 
natomiast nie można tylko żądać dodatkowych środków ani oskarżać Burmistrza. 
Poprzez ZOK szerzą kulturę w środowisku, są uwagi ale nie zamierzają nie mówić o 
tych uwagach. Zadaniem jest doskonalenie systemu i po to są żeby działać lepiej i 
doskonalić się.  Środki jakie mają takie przekazali ZOK i dyrektor decyduje na co je 
realizuje. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
przypomniał, że budżet został zatwierdzony na początku tego roku. Zobowiązany 
jest aby szukać dodatkowych przychodów. Będzie czas w grudniu na budżet 2014 i 
będą mieli prawo zgłosić uwagi, poprawki. 
 
Następnie zamknął dyskusję. 
 
 

• Analiza finansowa Biblioteki Publicznej za rok 2012 i plany na 2013 rok 
 

Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik-Kliber, przedstawiła działalność 
finansową i merytoryczną Biblioteki Publicznej, która stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 
 
Radna Grażyna Sobór, wyraziła pozytywną opinię. Porównała bibliotekę do ZOK-u, 
uważa, że w ZOK-u brakuje warsztatów muzycznych itp. powinny być 
organizowane zajęcia dla młodzieży.  
 
Radna Danuta Tkaczonek, przyłączyła się do opinii Radnej Grażyny Sobór. Ośrodek 
kultury posiada takie zadania, ale nie w takim zakresie i nie w takiej intensywności 
działania.  
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
powiedział, że nie można porównywać dwóch różnych instytucji.  
 
Radna Danuta Tkaczonek, zadała pytanie: czy biblioteka otrzymywała umowę 
zlecenia z gminy? 
 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik-Kliber, odpowiedziała, że były dwa 
zlecenia. 
 
Na tym została zamknięta dyskusja. 
 
 

• Analiza finansowa OSiR za rok 2012 i plany na 2013 rok. 
 

Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew, również omówił złożoną wcześniej w formie 
pisemnej analizę finansową OSiR-u, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, dodała uszczegółowienie, bo dyrektor powiedział 
o dochodach OSiR-u, że nie są w dyspozycji OSiRu doprecyzowała, że ustawa o 
finansach publicznych taką procedurę stwarza żeby nie było wrażenia, że gmina coś 
zabiera coś, co nie powinna zabierać natomiast faktem jest, że OSiR, biblioteka i ZOK 
dostają różnego rodzaju środki na większe i mniejsze na zadania, które prowadzą w 
trakcie roku budżetowego. 
 
 
Ad. pkt. 3 Informacja nt. oczyszczania miasta, gospodarki odpadami oraz 
wiosenne porządki w Gminie. 
 
Inspektor Łukasz Białkowski, powiedział, że prace związane z utrzymaniem 
czystości na terenie administracyjnym Gminy są zabezpieczone posiadanymi 
umowami z Zakładem Gospodarki Komunalnej, czyli zakładem miejscowym ZGK 
oraz firmą zewnętrzną. Do zadań Zakładu Komunalnej należy utrzymanie czystości 
porządku terenów zielonych, wywozem odpadów komunalnych selektywnej 
zbiórki, utrzymaniem czystości dróg Gminnych w tym również utrzymanie grobów i 
mogił wojennych a na te cele mają podpisane umowy prace są realizowane na 
bieżąco. Utrzymanie czystości przystanków mają podpisaną umowę na całoroczne 
utrzymanie z prywatną działalnością jest to firma „Worobiec”.  
 
Radna Grażyna Sobór, zadała pytanie na temat czystości przystanków. 
 
Inspektor Łukasz Białkowski, odpowiedział, że na dzień dzisiejszy po sugestiach, 
które były zgłoszone od mieszkańców, radnych i sołtysów umowa zawiera 
czyszczenie przystanków dwa razy w miesiącu są to dni wyznaczone jednakże 
zdarzają się, że jest to częstotliwość niewystarczająca, ale wspólnie z Panem 
Worobcem podjęli działanie, które ma na celu częstsze sprzątnie przystanków. Myśli, 
że jest to realizowane w wystarczający sposób. Czyszczenie przystanków obejmuje 
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mycie i koszenie trawy często są to zgłoszenia, że jest to działka o wielkości kilku czy 
kilkunastu arów jednakże porządek obejmuje tylko jeden metr, półtora metra wokół 
przystanków. Może to są sugestię, które wpłynęły na negatywne odebranie 
utrzymania tej czystości. 
 
Sekretarz Gminy Iwona Aibin, dodała, że na wniosek sołtysów będą 
zorganizowane staże dla 17 osób w miejscowościach sołeckich i na razie na tym 
etapie złożyli wniosek do Urzędu Pracy i oczekują na rozpatrzenie.  
 
 
Ad. pkt. 4 Informacja nt. przygotowań do sezonu turystycznego. Podejmowane 
inicjatywy do tworzenia promocji turystycznej i nie tylko naszej Gminy. 
 
Inspektor Ewa Pazdioara, przedstawiła w/w informację, która w formie pisemnej 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
wypowiedział się na temat Komisji Oświaty, która odbyła się w Izbie Pamiątek. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, doprecyzowała informację dotyczącą Radę 
programowej Izby Pamięci, mają na celu jak ma funkcjonować Izba Pamięci jest to 
organ opiniotwórczy a nie nadzoru. Zwróciła uwagę na salę grabarzy i figury. Myślą 
że będzie to element który pozyska i zachęci turystów aby po pierwszej wizycie w 
Izbie Pamięci dobre słowo wmiesili w swoje środowisko i żeby inni też przyjechali 
więc musieli wymyślić formułę która byłaby inna i nie istniała na okolicznym rynku 
myśli że jest to formuła właściwa i jest skuteczna. Wspomniała o Krzywej Wieży i 
Zamku chcą zrobić wystawę o historii również wspomniała o bractwie. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, poprosiła o przybliżenie programu i zarysu kosztów, 
jakie są planowane w związku z przygotowywaną imprezą 600-lecia zakończenia 
przebudowy Krzywej Wieży. Zapytała, o jaką formę prawną bractwo rycerskie 
będzie się opiekowało zamkiem. Uwagi napłynęły, co do otwarcia zamku dla 
turystów, aby czystość w pomieszczeniach gdzie zwiedzający mogą zajrzeć na 
zamku była utrzymywana na bieżąco oraz nadmieniła o pobieranych pieniądzach. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, odpowiedziała, że nie rozumie kwestii pieniędzy a 
jeżeli chodzi o czystość jest to dogmat i na pewno czystość ma być we wszystkich 
obszarach zwłaszcza otwartych dla turystów. Nie ma wiedzy w temacie prawnej. 
Koszty 600-lecia Krzywej Wieży: dni i noce Krzywej wieży to impreza, która jest 
uwieńczeniem akcji promocyjnej, która również jest w mediach. Nie odpowie, jakie 
koszty natomiast odpowie jak uzyska informację na piśmie, aby nie wprowadzić w 
błąd. Jeżeli chodzi o formę prawną bractwa to na razie jest to hasło żadne decyzje 
jeszcze nie zostały podjęte. Oznajmiła, że Radna Danuta Tkaczonek zostanie 
poinformowana o zasadach współpracy. 
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Radna Danuta Tkaczonek, powiedziała, że skoro grupa wchodzi na zamek i 
świadczy usługi ważne jest, aby przypilnować spraw formalnych w razie jakiegoś 
zdarzenia, aby mieć sprawy formalne poza sobą.  To sprawy z odpowiedzialnością 
cywilną i trzeba zadbać o formę prawną. 
 
Inspektor Ewa Pazdioara, wypowiedziała się pozytywnie na temat spotu 
reklamowego. Turyści są z różnych stron Polski i każdy mówi, że przyjechali, 
ponieważ widzieli w telewizji Krzywą Wieżę.  
 
 
Ad. pkt. 5 Opiniowanie projektów uchwał. 
 

• projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta  
i Gminy na 2013 rok.  
 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, odczytała powyższy projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Radna Grażyna Sobór, zapytała o miejsce chodnika. 
 
Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, odpowiedział, że droga nr 385 to jest ul. 
Legnicka i część ulicy Wrocławskiej, Żeromskiego, Kusocińskiego, Staszica, Ziębicka 
to chodnik w tej drodze. Podzielili na dwie części z uwagi na media w chodnikach i 
nie zdążą w tym roku przeprowadzić modernizacji mediów, więc ograniczyli 
zadania do chodników w ciągu drogi Legnickiej i Ziębickiej. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, pytanie dotyczy zadania związanego z renowacją z 
odbudową muru kamiennego znajdującego się na trenie zamku w Ząbkowicach 
Śląskich. O którą część tego muru chodzi? Obawia się, że inwestycja, którą ponoszą 
w związku z zamkiem wchodzi w głąb nie realizując rzeczy najistotniejszych. W jej 
opinii poziom potrzeb i wydatków wykonać niezbędne elementy do naprawy. 
Najbardziej pilna wzrokowo wydaje się część od plantu gdzie są wygłuszże na 
zewnątrz jest ogrodzona płotem. O jakie imprezy chodzi w Ząbkowickim Ośrodku 
Kultury?  
 
Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, odpowiedział, że dotyczy to plantów po 
schodach przy bramie wyjściowym do zamku jest zejście na planty zamkowe i po 
lewej stronie jest zburzony mur kamienny. To jest o bezpieczeństwo ruchu 
turystycznego mur się cały posypał. Starają się jak najmniejszym kosztem 
zabezpieczyć to.  
 
Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak, odpowiedział, że środki zostały przeznaczone na 
imprezę majówkę, czyli „II Gala Piosenki Dance i Disco Polo” impreza która się 
odbyła i z tych środków będą realizować wydatki. 
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Radny Antoni Dulęba, wspomniał o przebudowie świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Kluczowa otrzymuje brzmienie „budowa świetlicy wiejskiej”. Zapytał: 
co to ma za znaczenie? 
 
Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, odpowiedział, że to propozycja, która składał 
Radnemu Dulębie na oględzinach obiektów w Olbrachcicach Wielkich. Podjęli 
decyzję, że w kluczowej nie będą remontować obiektu ze względu na to że obiekt jest 
kubaturowo przeszacowany jak na potrzeby tej miejscowości. Doszli do wniosku, że 
lepiej będzie zburzyć istniejący obiekt z punktu widzenia ekonomicznego reanimacja 
jest nieopłacalna. Lepiej jest zburzyć postawić coś mniejszego, odpowiedniego dla 
całej miejscowości i tańszego. Składanie projektów o dofinansowanie miało miejsce 
do końca kwietnia takie zadanie dali do budżetu natomiast z punktu widzenia 
ekonomicznego to szli do wniosku, że mija się z celem. W miesiącu sierpniu będzie 
drugi nabór wniosków na tego typu zadania i budowa świetlicy w to się wpisuje. 
Kalkulacja pokazała, że lepsze i rozsądniejsze jest wybudowanie obiektu nowszego, 
bo będzie tańszy w wybudowaniu. 
 
Radny Antoni Dulęba, ma rozumieć, że Olbrachcice zostają nieruszone. Zapytał czy 
nie będą remontowane? Powiedział, że było mówione, że po analizie będzie 
przedstawiona wersja Olbrachcic. 
 
Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, odpowiedział, że dał propozycję taką jak w 
Kluczowej natomiast nie będą się przeciwstawiać, jeżeli mieszkańcy będą chcieli i 
uznają, że obiekt jest odpowiedni i potrzebny. Będą realizować zgodnie z wolą 
mieszkańców. W Olbrachcicach był wycofany remont z uwagi na to, że 
konstrukcyjne części są naruszone. Jeżeli będą mieli wolne środki to przymierzą się 
do tego działania. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu Bogdan Tkaczyński, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący 
 
Przy jednym głosie wstrzymującym projekt uchwały przeszedł. 
 
 

• projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego (x 2) 

 
Inspektor Jarosław Trześniak, przedstawił dwa projekty bliźniaczych uchwał dot. 
pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego, dotyczy to dwóch zadań 
inwestycyjnych, o których wcześniej wspomniała Pani Skarbnik, czyli przebudowa 
chodnika w miejscowości Kluczowa i w miejscowości Ząbkowice Śląskie. Podjęcie 
tych uchwał pozwoli na podpisanie porozumienia Województwem Dolnośląskim i 
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wspólnym realizowaniem tych dwóch inwestycji. Projekty uchwał stanowią 
załącznik nr 8 i 9 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
w związku z brakiem dyskusji, zapytał:,  
 
*kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
dla Województwa Dolnośląskiego (przebudowa chodnika w Ząbkowicach Śl.)  ? 
 
Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących 
 
Projekt uchwały jednogłośnie został przyjęty. 
 
*kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
dla Województwa Dolnośląskiego (przebudowa chodnika w miejscowości 
Kluczowa)? 
 
Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących 
 
Projekty uchwał jednogłośnie zostały przyjęte. 
 
 

• projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za 2012 r. 
 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, odczytała powyższy projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
Wprowadziła również autopoprawkę. Poprawiony projekt uchwały stanowi 
załącznik 10a do protokołu. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, powiedziała, że będzie głosowała za zatwierdzeniem 
sprawozdania niemniej jednak z uwagą, którą wyraziła przy ocenie funkcjonowania 
ZOK za 2012 rok. Uważa, że § 2 powinien mieć brzmienie: § 2dokonanie uchwały 
powierza się dyrektorowi Ząbkowickiego Ośrodka Kultur. Dotyczy to bezpośrednio 
tej instytucji i księgowa będzie wykonywała operacje w księgach. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
uważa, że tak jak jest napisane tak ma być, bo organem założycielskim jest 
Burmistrz.  
 
Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak, powiedział, że sporo gorzkich słów padło pod 
zarzutem ZOK. Nadszedł czas żeby pewne rzeczy uporządkować m.in. sprawa 
zaległa, która tak jakby ciągnęła się latami jest szansa i możliwość żeby uciąć to raz i 
mieć z tym spokój. Rok 2011 zakończył się minus 99 tysięcy straty, więc środki, które 
otrzymali z budżetu również posłużyły do tej spłaty. Duże środki przeznaczają na 
wynagrodzenie gospodarzy świetlic.  
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, zapytał:, kto jest za przyjęciem 
projektu uchwały? 
 
Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących 
 
Projekt uchwały jednogłośnie został przyjęty 
 
 

• projekt w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich za 2012 rok 
 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, odczytała powyższy projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu Bogdan Tkaczyński, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących 
 
Projekt uchwały jednogłośnie został przyjęty 
 
 

• projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „DELFIN” Spółka z o.o. z 
siedzibą w Ząbkowicach Śląskich 
 

Inspektor Łukasz Białkowski, omówił przedłożony projekt uchwały, który stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, zapytał:, kto jest za 
przyjęciem projektu uchwały? 
 
Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących 
 
Projekt uchwały jednogłośnie został przyjęty 
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• projekt uchwały- zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
 

Pracownik Wydziału IGP Katarzyna Szady, omówiła powyższy projekt uchwały 
oraz jakie zmiany zostały wprowadzone. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, otworzył dyskusję. 
 
Radny Antoni Dulęba, zadał pytanie: do jakiej grupy jest zaliczane szkło okienne? 
 
Pracownik Wydziału IGP Katarzyna Szady, jeśli chodzi o szkło z szyb to trafia do 
odpadów mieszanych. 
 
Radna Jadwiga Dziewa, wspomniała o częstotliwości wywożenia odpadów i uważa, 
że raz w tygodniu to jest za mało. Nie mają terenu ustawienia kontenerów. 
 
Pracownik Wydziału IGP Katarzyna Szady, odpowiedziała, że uchwała i regulamin 
określa minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych. Jeżeli będzie 
potrzeba to odpady będą odbierane częściej. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, dopowiedział, że mają rozumieć, że jeżeli będzie potrzeba to będą 
częściej wywożone odpady. 
 
Radna Grażyna Sobór, dała przykład ul. Kamienieckiej i powiedziała, że nie chce 
wierzyć, że będzie odbierane częściej niż raz w miesiącu, na chwilę obecną ma 
problem z ZGK. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, wnioski: 
§ 1 pkt. 3 zawarte jest w projekcie, że informacja będzie podawana do publicznej 
wiadomości do publicznej wiadomości na stronie internetowej do Urzędu Miejskiego 
oraz lokalnej prasie  
Według niej punktem, do którego wszyscy mają dostęp bez względu na bariery 
technologiczne bądź finansowe jest tablica ogłoszeń przed Urzędem Miejskim. 
Złożyła wniosek formalny żeby dodać: tablica ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 
Zaproponowała, aby skrót PSZOK napisać pełną nazwą, ponieważ nic nie mówi ten 
skrót poprosiła, aby objaśnić, co ten skrót oznacza. Pełna nazwa skrótu była. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja. 
 
Pracownik Wydziału IGP Katarzyna Szady, skrót oznacza: Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
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Radna Jadwiga Dziewa, zapytała o meble odpady wielkogabarytowe odbieranie 
dwa razy do roku jest praktyczną niemożliwością.  
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, dodał, że w razie sytuacji takiej, iż znajdują się meble to trzeba 
zadzwonić po firmę. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja.  
 
Pracownik Wydziału IGP Łukasz Białkowski, doprecyzował, że śmieci naliczane są 
od osoby, śmieci w gminie będą naliczane i przeliczane w ilości tonowej, więc 
każdemu odbiorcy, który będzie wybrany będzie zależało, aby jak najwięcej śmieci 
odebrał, bo to będą jego pieniądze. Częstotliwość raz w tygodniu jest minimalną 
częstotliwością, jeżeli śmieci będą się pojawiały częściej w większej ilości to rozwiążą 
ten problem. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, dopowiedział, aby Katarzyna Szady zrobiła poprawkę na Sesję Rady 
Miejskiej. W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, zapytał:, kto jest za 
przyjęciem projektu uchwały wraz z poprawkami? 
 
Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących 
 
Projekt uchwały jednogłośnie został przyjęty 
 
 
Ad. pkt. 6 Sprawy różne.  
 
Radna Danuta Tkaczonek, zadała pytania nawiązujące do wykonania budżetu 
gminy za 2012 rok, wydatki na organizacje imprez są dość rozproszone: czy jest 
prowadzona analiza zbiorcza wydatków na dane przedsięwzięcie? Czy kwota, jaką 
Gmina wydała na umowę zlecenia dla Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w wysokości 
218 tysięcy została zweryfikowana w jakiejś kontroli? Czy te pieniądze zostały 
wydane celowo i gospodarnie, czy ktoś przeanalizował te wydatki kompleksowo? 
Wspomniała o przetargu ul. Kościuszki. Poprosiła o przybliżenie spraw z sytuacją 
supermarketów. Czy Gmina poniosła koszty związane z decyzjami? 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, w związku z tym, że przedmiotem dzisiejszego 
spotkania nie jest omawianie budżetu, bo było to wcześniej. Gdyby wiedzieli 
wcześniej, że potrzebują informację związaną z organizacją imprez ogólnie ile z 
budżetu poszło pieniędzy to wcześniej taka informacja byłaby udzielona na piśmie. 
Na dzień dzisiejszy nie wie czy będzie mogła takiej analizy dokonać. Każdy wydział 
odpowiada i obowiązkiem kierownika jest analiza wydatków poniesionych na 
imprezy, bierze na siebie odpowiedzialność. Przy każdej kontroli jest to analizowane. 
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Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, dodała, że wszelkie imprezy są finansowane z 
dotacji, ale również z dochodów własnych Instytucji Kultury i jeżeli przeznaczają 
środki na jakieś zadanie to skrupulatnie rozliczają obszar dotacji i Dyrektor na 
spotkaniach przekazuje informację jakie środki uzyskał żeby daną imprezę 
zrealizować. 
 
Sekretarz Gminy Iwona Aibin, powiedziała, że w związku pytaniem odnoście 
supermarketów to poprosi kierownika o odpowiednie stanowisko w tej sprawie na 
najbliższe posiedzenie Rady Miejskiej. 
 
 
Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknął posiedzenie obrad. 
 
 
Protokołowała  
Kamila Bigos 
 
 
 
 
       Przewodniczący Komisji 
 
       (-) Bogdan Tkaczyński 


